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Syfte 4:  Du är skapad för att tjäna Gud 
 

Musik: How great thou art, Elvis Presley 

Inledning 

I år skulle Elvis Aron Presley ha fyllt 70 år. Den första LP skiva min mamma någonsin köpte 
till mig var en Elvisskiva. En av de 250 miljoner han sålde under sin livstid. Hans karriär 
saknar på många sätt motstycke. Av sina beundrare kallas han för ”Kungen”. 

Mer sällan speglas hans andliga sökande. Men det sägs av dem som kände honom att Elvis 
Presley nedanför scenen aldrig sjöng något annat än gospel. Före sina konserter sjöng han två-
tre gospelsånger. Efter sina konserter varvade han ner med att sjunga gospelsånger. Han slets 
mellan två världar. Han slets sönder och dog till slut  ganska trasig, 42 år gammal. Hans fru, 
Priscilla, säger: - Elvis kom aldrig fram till vem han var tänkt att vara eller vad som var 
meningen med hans liv. Han trodde att han levde för något särskilt skäl: kanske för att 
predika, kanske för att betjäna, kanske för att rädda eller för att bry sig om andra. Denna 
oroande längtan fanns alltid hos honom – och han visste att han inte uppfyllde den.  

Tänk en sekund på detta. Elvis Presley visste att det fanns en mening med hans liv, men inte 
vad detta var för mening. Han hade en fantastisk talang, miljoner människors beundran, men 
han förstod aldrig vad han skulle göra med allt detta. Därför slets han sönder. Vad hade hänt 
om han istället fått hjälp att förstå Guds syfte med sitt liv? 

Den här predikan ska inte handla om Elvis Presley. 

Den ska handla om dig. Om dig och Gud. Om ditt liv, din tid, ditt ansvar och din största 
utmaning. För idag ska vi… om jag får anknyta till den bok vi läser just nu, många av oss, 
Rick Warrens bok om ett liv med mål och mening, där författaren steg för steg, utifrån ett 
enkelt bibelstudium, artikulerar fem stora syften med varje människas liv. Idag ska vi tala om 
det fjärde stora syftet, nämligen detta: Du är skapad för att tjäna Gud. 

Elvis Presley, menar hans fru, visste att hans liv hade en mening, men han fann den aldrig. 
Jag önskar att det inte skulle bli sant om dig. Jag önskar att du skulle förstå varför du finns på 
den här jorden och att du skulle finna den tjänst för Gud som gör att ditt liv blir en investering 
i någonting mycket större än bara dig själv och ditt eget. Lyssna till en vikig bibelvers: “Vi är 
hans verk, skapade genom Kristus Jesus till att göra de goda gärningar som Gud från början 
har bestämt oss till.”, Ef 2:10. 

Ditt liv är inte en tillfällighet. Den sekulariserade evolutionismen må säga att du är en 
tillfälligheternas nyck, en produkt av slump och kaotiska sammanträffanden. Men det är inte 
vad Bibeln säger. Det är INTE vad Bibeln säger. Bibeln säger att Gud vill ditt liv och att Gud 
vill använda dig för att utföra sin vilja. Detta är den största utmaning och den mest fantastiska 
förmån du någonsin fått. Idag skulle jag vilja försöka motivera dig att fråga dig hur du kan 
tjäna Gud. Du kan nämligen lyckas väl i din karriär och med alla dina föresatser, men ändå 
missa Guds vilja. Du kan bli kung eller president men ändå en dag förlora allt. För bara det du 
investerat i evigheten kommer att bestå. Lyssna till Jesus: ”Samla inte skatter här på jorden, 
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där mal och mask förstör och tjuvar bryter sig in och stjäl. Samla skatter i himlen, där varken 
mal eller mask förstör och inga tjuvar bryter sig in och stjäl.”, Matt 6:19-20. 

Enligt Jesus är det bara det du ger bort du får behålla! 
HUR tjänar man då Gud? Så här svarar Jesus: ”Sannerligen, vad ni har gjort för någon av 
dessa minsta som är mina bröder, det har ni gjort för mig.”, Matt 25:40  

Om vi säger: - Jag tjänar bara Gud och ingen annan, så har vi missförstått vad tjänst är. Du 
kan säga att du tillber Gud och ingen annan, men ingen kan bara tjäna Gud. Du tjänar Gud 
genom att tjäna människor. Om du läser hela liknelsen varifrån dessa ord kommer så ser du 
att det handlar om sådant som att ge de nakna kläder, ge de hungriga mat och att besöka de 
ensamma. Jesus säger att när vi gör sådant för andra så gör vi det för honom. 

En gång till: HUR tjänar man Gud? Jesus svarar med två ord: - Följ mig! Det betyder: - Gör 
som jag. Eller, som Nya Levande Bibeln översätter Matt 20:28: ”Följ mitt exempel. Jag, 
Människosonen, har inte kommit för att bli tjänad, utan för att tjäna andra... - Följ mitt 
exempel! 

Om vi ska lära oss av Jesu exempel, måste vi fråga: Vad är det då Jesus exemplifierar. Eller 
enklare uttryckt: - Hur tjänar Jesus Gud? Ett sådant studium måste bli omfattande. Faktum är 
att du måste ägna resten av ditt liv åt att ta reda på det. Här, i en kort gudstjänst, hinner jag att 
säga något litet. Jag vill säga TRE saker om hur Jesus tjänade Gud. Låt mig använda tre ord. 
Tre HETA ord: tillgängligHET, tacksamHET och trofastHET. 

1.  TILLGÄNGLIGHET 
Så här berättar Matteus: ”Där satt två blinda vid vägkanten, och när de fick höra att Jesus 
gick förbi, ropade de: "Herre, Davids son, förbarma dig över oss!" Folket sade åt dem att 
hålla tyst, men de ropade ännu högre: "Herre, Davids son, förbarma dig över oss!" Jesus 
stannade och kallade till sig dem och frågade: "Vad vill ni att jag skall göra för er?", Matt 
20:30-32. 

Jesus stannade. Sök i din Bibel och du ska finna många liknande berättelser. Jesus blev 
avbruten och lät sig beröras av människors situationer och liv. Han möter en änka och drabbas 
av medlidande. Han får sin kvällsvila avbruten när Nikodemos kommer på besök och håller 
en fantastisk predikan, bara för honom. Jesus blev avbruten mitt i en bröllopsfest, vinet var 
slut och Jesus gjorde sitt första under. Nästan varje under Jesus gör gör han efter att han låtit 
sig avbrytas.  

När jag studerade det här började Gud tala till mig. Jag visste att detta inte var ett vältränat 
område i mitt liv. Jag vill förbereda mig noga, planera, ha god kontroll på vad jag ska göra. 
Men när jag såg tillbaka på min vecka kunde jag ju konstatera att det viktigaste som hänt, de 
djupaste samtalen och de bästa idéerna hade kommit ur möten och situationer jag inte hade 
haft en aning om att jag skulle komma i när vi planerat vår vecka i teamet på min expedition 
på tisdag förmiddag. Jag bestämde mig därför att be Gud att leda mig i detta. Att be om en 
större uppmärksamhet på vad Gud gör i olika situationer jag kommer i. För varje tillfälle, 
varje möte, kanske när du inte alls är beredd på det kan bli en öppning för att tjäna någon. 
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Kanske att brådskan är den största fienden mot vår tillgänglighet. Den som har brått är 
allestädes frånvarande. Alltid på väg mot någonting annat.  

En annan fiende mot vår tillgänglighet är våra förhoppningar att vi ska få bättre 
förutsättningar längre fram. –Just nu är vi trötta, upptagna, ledsna… En annan gång, när 
förutsättningarna är bättre ska vi tjäna Gud. Predikaren skriver: ”Den som vaktar på vinden 
får ingenting sått, den som blickar mot molnen får ingenting skördat.”, Pred 11:4. Vad 
betyder det? Levande Bibeln förklarar genom sin enklare variant: ”Om du hela tiden väntar 
på att få så goda förutsättningar som möjligt, får du aldrig något gjort.” Ska vi be Gud om 
hjälp med vår tillgänglighet? 

2.  TACKSAMHET 
När Jesus ber utanför sin döde vän Lasarus grav ber han så här: "Fader, jag tackar dig för att 
du har hört mig.”, Joh 11:41. Jesu liv genomsyrades av tacksamhet. Säkert var det en av 
orsakerna bakom hans attraktionskraft. Det är läkedom att få vara tillsammans med en genuint 
tacksam människa. Missnöje tär på glädjen och kreativiteten, men tacksamhet ger alltid nytt 
mod. Vi flyr den son ständigt är missnöjd och vass men dras till den tacksamme för han eller 
hon tillför alltid någonting nytt in i våra liv. Därför läser vi i Ps 100: ”… tjäna Herren med 
glädje, träd fram inför honom med jubelrop!” 

Vad är grunden för den tacksamheten? Detta är Paulus svar: ”Tjäna villigt och glatt, det 
gäller ju Herren och inte människor.”, Ef 6:7. Vi tjänar med tacksamhet för att det är Jesus vi 
tjänar. Vi har varit vid hans kors. Vi har sett vad han har gjort för oss. Vi är tacksamma för 
vad han har gjort för oss.  

Jag läser en bok om Moder Teresa och hennes tjänande. Den är skriven av Fader Le Joly. Så 
här gick det till när han bad henne om att få skriva boken. Han frågar om lov och hon svarar: 
”Gärna, Fader, skriv om oss bara… framförallt måste ni berätta för folk varför vi finns till. 
Berätta för dem, med ens blev hennes ord enträgna, bönfallande, lidelsefulla – berätta för 
dem att vi inte är här för arbetets skull utan för Jesu skull… Vi tjänar Jesus i de fattiga. Vi 
vårdar honom, ger mat åt honom, klär honom, besöker honom, tröstar honom i de fattiga, de 
övergivna, de sjuka, de föräldralösa, de döende. Vårt liv har inget annat innehåll eller motiv. 
Det här är något som folk inte alltid förstår. Jag tjänar Jesus 24 timmar om dygnet, vad jag 
än gör för honom. Och han ger mig styrka. Jag älskar honom i de fattiga och de fattiga i 
honom. Men det är alltid Herren som kommer först… Utan Jesus vore vårt liv meningslöst, 
oförståeligt. Jesus är förklaringen till vårt liv. Moder Teresa tog ett djupt andetag och 
sammanfattade sin framställning med följande uppmaning: - Fader, säg dem att VI GÖR DET 
FÖR HONOM.” 

Vilken drivkraft! Tacksamheten är en stark offensiv drivkraft i en människas liv.  

Tacksamheten är också en indikator. Någonting är fel om jag aldrig känner mig tacksam över 
att få tjäna Gud. Man kan tjäna Gud av en massa olika skäl och med felaktiga motiv. Jesus 
visar t.ex. att självhävdelse ibland är motivationen till vad vi kallar tjänst för Gud. Ibland 
säger vi att vi tjänar Gud, men vi tjänar våra egna intressen och tillber vårt ego.  

Hur vet jag om jag har rätt motiv? Svaret ligger i min tacksamhet. Om jag aldrig känner 
tacksamhet är det någonting som är fel med min motivation.  
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3.  TROFASTHET 
Vad är trofasthet? Den som är trofast kan du lita på. Trofasthet är att stå kvar och att 
fullborda. Så här kunde Jesus sammanfatta sitt liv inför Gud: ”Jag har upphöjt och ärat dig 
här på jorden genom att slutföra det uppdrag du har gett mig.” Joh 17:4, NLB. 

Att vara trofast är förstås att hålla fast vid sin tro. Paulus igen: ”Håll därför fast vid er tro på 
Herren Jesus kära syskon. Ge inte upp utan arbeta hängivet för honom. Ni vet ju att det ni gör 
för Herren inte är bortkastat.”, 1Kor 15:58, NLB. Jag tror att du ska läsa det så här: Om du 
är trofast tar Gud hand om resultatet. 
Ibland dröjer det. Ibland ser du det inte. Men det är kontraktet. Du gör ditt och Gud gör sitt. 
Du är trofast och Gud står för undren. Fast det ibland går länge utan att du ser det. Låt mig 
avsluta med att återberätta en berättelse jag läste i tidningen Ljus i Öster (nr 5, 2002).  

Detta är berättelsen om David och Svea Flood.  
1921 sändes David och Svea Flood ut från Filadelfiakyrkan i Stockholm för att 
arbeta i vad som då kallades Belgiska Kongo. Med sig hade de sin tvåårige son. 
Deras längtan var att starta ett arbete i ett område dit evangeliet ännu inte nått, 
men de togs inte emot av befolkningen i området.  De byggde då sitt hus uppe på 
en sluttning utanför området. De bad om ett andligt genombrott, men fick inte se 
något. De fick inte ens ha kontakt med de infödda. Den enda kontakt de tilläts ha 
var en pojke som sålde kycklingar och ägg till dem en gång i veckan.  

Svea Flood tänkte att om detta var den enda afrikan hon kunde prata med, så 
skulle hon försöka leda honom till tro på Jesus. Det lyckades, men inte så mycket 
annat.  

Mitt i alla svårigheter blev Svea gravid. Hon lyckades få hjälp av en lokal 
barnmorska och hon födde en flicka som fick heta Aina. Den svåra förlossningen i 
kombination med malaria blev för mycket. Svea dog 17 dagar efter födseln. 
 
Då brast det för pappa David. När han grävt en enkel grav och lagt ner sin hustru, 
tog han sin treårige son och sin nyfödda dotter Aina nedför berget till 
missionscentret. Där överlämnade han sin nyfödda dotter med orden: ”Jag åker 
tillbaka till Sverige. Jag har förlorat min fru och jag kan inte ta hand om det här 
flickebarnet. Gud har förstört mitt liv.” Så gav han sig iväg med båt och förnekade 
både Gud och sin kallelse. 
Så småningom kom Aina att omhändertas av ett amerikanskt missionärspar som 
kallade henne för ”Aggie”. När Aggie var tre år fick hon följa med dem hem till USA.  

Aggie växte upp och kom med tiden att bli pastorsfru.  

Så en dag, efter lång tid, dimper det ner en svensk tidning i Aggies brevlåda. Hon 
har ingen aning vem den kom ifrån och förstår inte innehållet. När hon bläddrar i 
tidningen får hon syn på en bild med en grav och ett vitt kors. På korset står det 
”Svea Flood”. 
Hon får tag i en person som kan svenska och får veta att artikeln berättar om 
missionärerna som kommit till den kongolesiska byn, om Svea Floods död, om en 
pojke som blivit kristen, om hur missionärerna hade åkt därifrån, om att pojken 
växte upp och lyckades övertyga byhövdingen att bygga en skola i byn. Det 
berättades också om hur pojken lett alla barnen till tro på Kristus och att barnen 
påverkat sina föräldrar att bli kristna. Även byhövdingen blev frälst. Nu fanns det 
cirka 600 kristna i byn. Och allt hade börjat med David och Svea Flood! 
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På sin 25-åriga bröllopsdag 1966 fick Aggie och hennes make en resa till Sverige i 
present. Aggie letar upp sin biologiske far, som då är en mycket förbittrad man. 
Mötet med Aggie blir för honom också ett nytt möte med Jesus.  

Några år senare deltar Aggie tillsammans med sin man i en 
evangelisationskonferens i London. Ledaren för en nationell kyrka i Kongo-
Kingshasa med 110 000 medlemmar ger en rapport om evangeliets framgång i 
landet. Aggie kunde inte låta bli att fråga om han hade hört talas om David och 
Svea Flood. 
– Jo, svarar han, det var Svea Flood som ledde mig till tro på Jesus. Jag var pojken 
som kom med kycklingar och ägg till dina föräldrar innan du föddes. Än i dag 
hedras din mors minne av oss. 
”En tid senare fick Aggie och hennes make chans att åka till Demokratiska 
Republiken Kongo. De mottogs entusiastiskt av folket i byn. Aggie fick till och med 
träffa den man som burit henne nedför berget i en vagga efter att modern 
begravts. Pastorn tog dem med till graven med det vita korset. I en känslosam 
stund böjde Aggie knä och tackade Gud. Pastorn citerade Jesu ord i Joh 12:24: 
”Sannerligen, jag säger er, om vetekornet inte faller i jorden och dör, förblir det ett 
ensamt korn. Men om det dör, ger det rik skörd.”  

Ibland förstår du inte vad som händer. Du känner dig misslyckad och missmodig. Du tycker 
att du gjort ditt bästa, men du ser inga resultat. Du vill tjäna Gud, men vad tjänar det till? 
Paulus skriver: - Det ni gör för Herren är inte bortkastat.” 

Inbjudan och avslutning 
En dag ska våra liv stå inför två enkla frågor: 

1. Vad gjorde du AV Jesus?  
Hur tog du emot gåvan? Vem fick han vara för dig? Vad gjorde du av Jesus? 

2. Vad gjorde du FÖR Jesus? 
Vad gjorde du för honom som gjorde allt för dig? På vilket sätt blev ditt liv en tjänst för 
honom? 

Vi behöver bli konkreta inför den frågan. På vilket sätt utrycker ditt liv, just nu, med de 
förutsättningar och de begränsningar du har, tjänst för Gud?  

I en församling finns många möjligheter att uttrycka tjänst. Du kan tjäna Gud i bön. Har du 
ledargåvor kan du bli ledare för barn eller ungdomar. Här finns praktiska uppgifter osv. Men 
tjänst för Gud är inte bara kyrklig verksamhet. Varje situation, varje möte med andra 
människor kan bli en möjlighet att utrycka tjänst i Guds rike. 

Be om råd. Sök Gud. Be honom visa dig var och hur du kan tjäna honom – och kom ihåg 
Paulus ord: ”- Det ni gör för Herren är inte bortkastat.” 

 


